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Indestævne

FODBOLDAFDELINGEN . . .  

Af Jens Søberg Dyrbjerg
Foto: Kristian Kjær Jensen    

Igen igen igen igen igen igen igen igen igen igen i år 

var Valby Hallen den nærmest perfekte ramme om PI 

København, Fodboldafdelingens årlige hæderkronede 

indestævne. Og de kom fra hele landet. Århus, Thisted, 

Herning, Haderslev, Kolding, Midt- & Vestsjælland samt alle 

stationer i Københavnsområdet. Det vidner igen i år om, at 

Fodboldafdelingens hårdtarbejdende bestyrelse har fat i det 

helt rigtige, også selvom de i år måtte bære det tunge åg, 

at flere ikke fik vasket hår eller mangel på samme, idet de 

stærkt savnede ”spurtpræmier” udeblev. Nuvel, det vigtigste 

var fortsat, at bolden er rund, banen er lige, og at der er et 

mål i hver ende. Så med dommere, officials og medrejsen-

de ledere på plads var der ikke at gøre end ”at trille ærten” 

i fløjten og sige ”værsgo – spil”. Alt i mens dette udspil-

lede sig nåede tidtager Bjørn Bæk af guds nåde at spise 5 

ostemadder og en enkelt med rullepølse, så nu var alt ved 

det go’e gamle.

Seniorrækken bestod i år af 4 puljer A, B, C og D. I oldboys-

rækken var der fundet plads til 2 puljer E og F. Hvis man 

udlejligede sig med at kigge årets program igennem, så var 

rigtig mange spillere til stede, som i tidernes løb var blevet 

hædret med titlen som stævnets bedste spiller, sågar helt 

tilbage som 1996 og det er vel det synligste bevis på, at 

stævnet er kommet for at blive. Navnene på koryfæerne er 

redaktionen bekendt og set ved selvsyn – godt gået drenge.
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PULJE A 

Århus gjorde her rent bord med lutter sejre og 31 scorede 

mål i deres 5 kampe, hvilket var stævnets bedste af de 4 

puljer. Task force øst blev rundbarberet med knusende 11-

1. B-sektionen 1 blev 2’er i puljen efter en drabelig kamp 

med Midt- & Vestsjælland 2, hvor de sejrede med 3-2 i en 

utrolig lige match. Politiskolen 2, Bellahøj 3 og Task Force 

øst kom på de efter følgende pladser og alt i alt kan man 

sige, at alle hold gjorde en god figur.

PULJE B 

Vestegnen 1, som jo tidligere har fejret store triumfer i 

netop dette stævne, gjorde næsten rent bord. En enkelt 

uafgjort mod Amager og ellers lutter sejre og så lukkede 

de kun 4 mål ind og sørgede for at score i den anden ende 

og det endda nogle flotte nogle af slagsen. Bellahøj 2 tog 

fortjent 2. pladsen på godt kæmpende boldspil og med 23 

kasser. Amager, City Specialpatruljen, Thisted og Midt- & 

Vestsjælland 4 kom på de næste pladser. Rigtige gode 

indefodboldkampe i denne pulje og rigtig god fight. 

PULJE C 

Herning var ustoppelige i puljen og med sikre sejre over 

hele linien, tog de på fornemste vis 1. pladsen i puljen, og 

ros skal de også have for at sætte kursen til København 

i øvrigt på lige fod med de andre jyske hold – godt gået. 

B-sektionen 2 tog sig af 2. pladsen kun slået af netop 

Herning med 6-2. Pladsen blev sikret på nogle smalle sejre 

og god moral. De øvrige pladser tog Bellahøj 1, Midt- & 

Vestsjælland 3, Haderslev og postafd. PG sig af. Der var 

i puljen nogle tætte kampe, som jo gør det hele værd til 

sådan et stævne. 

PULJE D 

Politiskolen 1, som tidligere har markeret sig ved stævnet, 

valgte her at gå efter toppen og efter nogle gode kampe, 

uafgjort 3 – 3 mod puljens senere 2’er Kolding og en smal 

1 – 0 sejr over Midt- & Vestsjælland 1, tog de fortjent 1. 

pladsen efterfulgt af Kolding. Mål var der ikke så mange af 

i puljen, men nerven og engagementet var der og enkelte 

gnister mod dommeren, men det er jo sådan det skal være. 

SLUTSPIL SENIOR 

Man kunne klart mærke på spillerne, at intensiteten tog 

til. Nu var det knald eller fald og der var smæk for skillin-

gerne i alle kampe. Kvartfinalerne faldt således ud. Århus 

– Bellahøj 2. 2 – 3 efter en konge fodboldmatch, hvor alle 

facetter af spillet var til stede og mest af alt fight, hvilket 

kendetegnede alle kampene her. Vestegnen 1 – B-sektion 

1. 6 – 2. Trods målforskellen kom Vestegnen ikke sovende 

til resultatet. De spillede solidt og godt og formåede at 

skifte ud med friske kompetente folk. Herning – Kolding. 2 

– 6. Vel nærmest et lokalopogør, som Kolding trak sig sejr-

rigt ud af efter kølig fodbold og godt sammenspil. Men igen 

meget seværdigt fodbold og det trak altså også tilskuere til, 

hvilket var godt at konstatere at selvom man var færdig på 

banen, så kunne man godt bakke op alligevel. Politiskolen 

1 – B-sektionen 2. 6 – 2. Nu begyndte politiskolen lige 

pludselig at score mål og det er som bekendt i fodbold en 

Vinder pulje B og senere vinder af seniorrækken Vestegnen 1.

Nr 2 pulje B og nr 3 i seniorrækken Bellahøj 2.

Vinder pulje D og nr. 2 i seniorrækken Politiskolen 1.
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god ting, hvis man går efter sejren. De spillede solidt, men 

måtte svede, da B-sektionen 2 ikke gave sig uden kamp. 

SEMIFINALERNE

Nu var semifinalerne på plads og det gav følgende kampe. 

Bellahøj 2 – Vestegnen 1. Kampen startede i et hæsblæ-

sende tempo og man var ikke i tvivl om, hvorfor det netop 

var disse to hold, der var nået så langt i turneringen. Og når 

man går til stålet så er der ofte kontakt mellem spillerne 

og det var der også her. Dommeren begyndte at svede for 

nu var han ”på” og kendelserne blev højlydt kommenteret. 

Efter et brag af en semifinale trak Vestegnen 1 det længste 

strå og vandt med et enkelt mål 3 -2. Fed kamp. Kolding – 

Politiskolen 1. Her viste de unge kollegaer at de var kom-

met for at vinde men samtidig ville Kolding det samme og 

så har man ingredienserne til en god ”fodboldskamp” som 

Christian Andersen ville have sagt. ”Slaget” bølgede frem 

og tilbage og det skal ikke være nogen hemmelighed, at 

der blev råbt og skreget. Ligesom i den forrige kamp trak 

Politiskolen 1 sig sejrrigt tilbage med en smal sejr på 3 -2. 

Kampen om 3-4 pladsen mellem Kolding og Bellahøj 2 

endte med en sejr til Bellahøj 2 på 5 – 2 og det må siges at 

være ganske fortjent deres spil taget i betragtning. Det var 

kun marginaler der forhindrede dem i at være i finalen. 

FINALEN

Finalen mellem Vestegnen 1 – Politiskolen 1 skulle vise sig 

at blive noget af en gyser for det var da så nakkehårene 

rejste sig. Kampen var intens, og der blev givet og taget af 

et godt hjerte, og efter den ordinære spilletid var stillingen 

2 – 2. Den uvidende læser må nu tænke ”hva så,” men i 

fodbold skal det afgøres, så nu spiller man videre til først 

scorede mål, og det giver lige nøjagtig spillet en snert af 

nervøsitet og også stræben efter at afgøre det hele med et 

drømmehug. Der blev kæmpet og der blev løbet så blodårer 

var synlige i ben og på hals. Der blev råbt af lungers fulde 

kraft og alt var som det skulle være i en finale. Og så skete 

der det som enhver fodboldspiller drømmer om, og som 

John ”Faxe” Jensen måske kun har prøvet en gang i hans 

karriere, men som så også gjorde ham til noget nær natio-

nalhelt. Det var ikke helt tilfældet her og så alligevel, for det 

blev fejret på samme vis. Fra midten af banen og så igen 

ca. 5 meter fremme, og en anelse til venstre, blev bolden 

af en vestegnsspiller med en blanding af kattepote og 

betonstøvle, sendt af sted mod mål. Selvom det tager rundt 

regnet et sekund, så føltes det som en evighed før læderet 

ramte netmaskerne, og efterlod en fortvivlet keeper fra 

Politiskolen 1 uden jordisk chance for at blokere skuddet, 

og Vestegnen 1’s spillere kunne falde hinanden om halsen 

som fortjente vindere af dette års indefodboldstævne. Lad 

det være sagt her. Politiskolen faldt med ære og kan i den 

grad være indsatsen igennem hele stævnet bekendt og vi 

glæder os til at se hold fra skolen igen næste år som et 

umådeligt friskt pust. 

OLDBOyS

Oldboysrækken var fordelt på 2 puljer E og F. Og hvis man 

skulle være i tvivl, så er der her tale om spillere, som for 

nogles vedkommende har nået en vis alder, dog uden at 

man på nogen måde kan se det. Hvis man ulejligede sig 

til at kigge nærmere efter kampene, så kunne man ikke 

undgå at se og beundre med hvilken ynde og lethed spil-

lerne bevægede sig, som når Per Koch fra Eftersøgningen 

lagde an til skud, eller når Leif Lalleglad igen i år lavede 

hæl og tå som den naturligste ting i verden, eller når Anton 

”Ronaldinho” Havegaard forsøgte sig med en ”rundskæv 

mod fjerneste målhjørne. Det var kunst. 

PULJE E

Pulje E – Nordsjælland lagde ud med at tabe 2 -1 til 

Vestegnen 2 og det må have gjort dem motiverede for 

resten af kampene vandt de og blev nr. 1 i puljen med 9 

point. City, specialgruppen med to tidligere ”stævnets bed-

ste spiller” i Jakob Bjørnager og Lars-Ole Karlsen startede 

med en kamp mod OBS-gruppen, som blev vundet lidt ufor-

tjent med 4 – 3 mente flere af OBS’ens spillere. De tabte 

til Nordsjælland og endte med samme point her – nemlig 9 

point. Begge hold var klar til slutspillet. På de næste pladser 

kom OBS-gruppen, Vestegnen 2, Amager. Der blev vist god 

fodbold. »

Nr 1 i pulje E og nr 3 i 
oldboysrækken Nordsjælland.

Nr 2 i pulje E og vinder af oldboys-
rækken St City specialpatruljen.
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PULJE F

Pulje F – Afd. G gjorde rent bord. Ikke så meget der. Med 

20 kasser og kun 6 mål imod sig tog de solidt 1. pladsen i 

puljen. PG havde støvet nogle af de gamle kæmper af med 

Poul ”Snøvs” Hansen, som senere skulle spille en hoved-

rolle, men derom senere, Kim Bo Munthesen og Jeppe 

Christensen, begge ligeledes kåret som stævnets bedste 

spiller helt tilbage til 1996 samt Fodboldafdelingen tidligere 

formand Gunnar ”Krølben” Nørager. De tabte til afd. G og 

vandt resten, hvilket var ensbetydende med en plads videre 

i turneringen. På de næste pladser kom Eftersøgningen 

(stor ros for at stille op trofast op) Midt- & Vestsjælland 

samt Vestegnen 1, et hold bestående udelukkende af piger 

bravt kæmpende. Nordsjælland – PG tørnede sammen i 

den ene semifinale og det blev en kamp hvor rutinen og 

evnen til at holde hovedet koldt slog igennem og efter en 

god kamp trak PG sig tilbage med en 4 – 1 sejr og var der-

med finaleklar. Afd. G – City, Specialgruppen udspillede en 

spændende semifinale, hvor teknikken kom i højsædet. Og 

flere af spillerne havde jo prøvet det før – altså det med en 

bold – hvorfor kampen blev seværdig. City, Specialgruppen 

stod for presset og vandt en kneben sejr på 3 – 2 og var 

hermed også finaleklar.Kampen om 3.-4. pladsen mellem 

Nordsjælland og Afd. G endte med 3 – 1 til Nordsjælland. 

Der blev spillet en god omgang ”indebold” og sejren var 

fortjent. 

FINALEN

Finalen mellem PG og City, Specialgruppen blev ligeledes 

spændende og som enkelte nok havde opdaget, så havde 

de to hold mødt hinanden før ved et tidligere stævne, så det 

var med stor gensidig respekt, at kampen blev fløjtet op. 

Spillet bølgede frem og tilbage med et lille overtag til PG. 

Begge hold scorede et mål og så skete der noget usæd-

vanligt. Tankerne fløj straks tilbage til VM i Sydafrika og til 

Danmarks kamp mod Holland. Et indlæg fra venstre bliver 

rettet af og på uheldigste vis bliver bolden headed i eget 

net. Og det var just præcis hvad der skete for Poul ”Snøvs” 

Hansen, som tidligere i turneringen ikke havde sat et ben 

forkert. Pludselig kom hovedet i vejen for et ufarligt indlæg 

og et selvmål, som må betegnes som det bedste i turnerin-

gens historie, var født. Kampen fortsatte dog med at være 

spændende. City, Specialgruppen havde dog overtaget 

og efter en rigtig god mandefight vandt de med 4 – 3 og 

kunne smykke sig med titlen som bedste oldboyshold. 

Og det var så det. Der var rekordstor tilmelding til stæv-

net i år og forsæt endelig med det. Flere stationer havde 

adskellige hold med, og fik hermed en rigtig god tur ud af 

det samt noget sammenhold, som forhåbentlig kan smitte 

af på dagligdagen i den virkelige verden. Så med stor tak 

til bestyrelsen i Fodboldafdelingen, København, alle hold, 

dommere og officials siges der tak for denne gang og på 

gensyn næste år til endnu flere eskapader på fodboldba-

nen.  

På www.politisport.dk kan man se alle kampene i tal. Både 

resultater, point og mål scorede.

Nr  2 i pulje F og nr  2 i oldboysrækken Politigården.


